
 

Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Il Dirigente  
Dott. Antonio Micheli 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304600 Fax +39 0722 304436 
Email antonio.micheli@uniurb.it 

DECRETO DEL DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 
ACQUISTI N. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 

 - con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 458 del 18 dicembre 2024, 
previo parere favorevole del Senato Accademico con delibera n. 288 del 18 
dicembre 2024, è stato approvato il “Regolamento Elenco Operatori 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo”;  

- il Regolamento istituisce e disciplina, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 31 
marzo 2023 n. 36 commi 2 e 3 e dell'Allegato II.1 (Codice) l’elenco degli 
operatori economici (Elenco operatovi) dell'Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo, che potrà essere consultato nell'ambito dell'affidamento di servizi e 
forniture e di lavori e servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria di importo 
inferiore alla soglia di rilevanza europea; 

- con Decreto Rettorale n. 81 del 4 febbraio 2025 è stato emanato il 
“Regolamento Elenco Operatori dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 
Bo”; 

- all’art. 12 del medesimo Regolamento al comma 2 viene indicato quale  
Responsabile della formazione e della gestione dell’elenco relativo a servizi e 
forniture il Responsabile del Settore Acquisti; 

-  per ragioni di convenienza ed efficienza è opportuno individuare nell’ambito 
del Settore acquisti quale gestore dell’Albo Fornitori relativo ai Servizi e 
Forniture, il Responsabile dell’Ufficio Contratti e Appalti di Beni, Servizi e 
Forniture il dott. Stefano Pretelli; 

ACCERTATO che: 
- il Dott. Stefano Pretelli è idoneo ad assumere l'incarico in questione, in 

quanto registrato Responsabile del Processo nella piattaforma ANAC; 
RILEVATA: 

- l’assenza di cause di incompatibilità ed astensione richiamate dalla Legge 
241/90 e s.m.i.; 

VISTO: 
- la Legge 241/90 e s.m.i. ed in particolare con riferimento agli artt. 5, 6 e 6 

bis che disciplinano la figura del responsabile del procedimento; 
 

DECRETA 
 
1) di nominare il Dott. Stefano Pretelli quale responsabile del procedimento della 
Gestione del “Regolamento Elenco Operatori dell’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo” relativo ai Servizi e Forniture tramite la piattaforma U-BUY;  



 

Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Il Dirigente  
Dott. Antonio Micheli 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 304600 Fax +39 0722 304436 
Email antonio.micheli@uniurb.it 

2) di rendere noto il nominativo del responsabile unico del procedimento negli 
avvisi  riguardanti le disposizioni di accreditamento all’Albo Fornitori relativo ai 
Servizi e Forniture; 
3) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Ateneo 
ai fini della generale conoscenza dell’atto. 
Urbino, data del protocollo 
 
                 Il Dirigente 
                  Dott. Antonio Micheli 
            Firmato digitalmente 
 


		2025-04-23T16:07:12+0200
	IT
	Antonio Micheli




